
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 03 октября 2007г.  662 

 

 

 Об образовании избирательных участков  

 по проведению выборов депутатов  

 Государственной Думы  

 Федерального собрания Российской Федерации  

 пятого созыва  на территории Лужского 

 муниципального района 

 

   

 В соответствии со статьей 13 Федерального закона РФ  «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской 

Федерации» 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Образовать по согласованию с Территориальной избирательной  

комиссией  Лужского  муниципального района   на территории Лужского 

муниципального района 54 избирательных участка для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на выборах  депутатов 

Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации 

пятого созыва  - 2 декабря  2007 года  (приложение  1). 

 

 2. Списки избирательных  участков  с указанием  их границ  и  

номеров,  мест нахождения участковых комиссий  и помещений для 

голосования опубликовать  в газете « Лужская правда» 

 

 

 

  

 И.о. главы администрации 

Лужского муниципального района                                                  А.В.Солдатов   

 

 

Разослано: ТИК - 2 экз., газета « Лужская правда», Солдатов А.В., орготдел - 

2 экз., прокуратура. 



                                                                                                                   

 

 
Приложение  1 

к постановлению главы администрации 

Лужского муниципального района 

от 03.10.2007  № 662 

 

 

 

 

 

 

Избирательные участки 

по выборам  депутатов Государственной Думы 

Федерального собрания Российской Федерации пятого созыва 

  
 

В границах Лужского городского поселения 
 

УИК №  679    Зелёный Бор  
Границы избирательного участка: населённые пункты  Лужского городского  поселения: 

посёлок Зелёный Бор; деревня Стояновщина; местечко Лесное; 142 и 144 км ж\д. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования:   
посёлок Зелёный Бор, помещение пансионата «Зелёный Бор». 

 

УИК №  680    Мелиораторов  
Границы избирательного участка: улицы города Луги: Восточная,  Западная,  Мелиораторов, 

Северная; п\л Скороход, 4 км ж.д. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

 г. Луга, улица Мелиораторов, дом № 3,  СДК «Мелиоратор». 

 

УИК №  681   Южная железнодорожная  
Границы избирательного участка: посёлок санаторий «Жемчужина»; 139 км ж\д,  140 км ж\д; 

улицы   города Луги: Гагарина (дома 118\6, 120, 122, 124, 126, 128\25, 130, 132, 134-137, 133\8, 134, 135, 136, 

137, 137А, 139\27, 141, 143, 145\1, 146, 147, 147А, 147Б); Киевская  (дома 145\8, 145\14, 147, 149, 150\12, 151, 

152, 153\29, 154-158, 159/5, 160, 161\4, 162, 163, 164/3, 165\1, 167\2, 168, 169, 170, 172, 174),  Нижегородская 
(дома 96\22, 98, 98А, 100, 102, 102А, 104\37, 106\36, 108, 108/7, 110, 110А, 110\6,  114, 115А, 116, 116А, 118, 120, 

122, 122А, 124, 126, 128, 133, 135/39, 139, 141, 143\17, 145\16, 147, 149, 151, 151А, 153, 155\7, 157\12, 159, 161, 

161А, 163, 165);  Озерная,  Орловская (дома 67, 69, 71, 72, 73 /41, 74, 75, 75А, 76, 77\20, 79, 80, 81, 81А, 82, 83, 

84А, 85, 86, 87, 87\13, 88/11, 89, 90А, 90\12,  91- 95);   Победы   (дома 23, 23А, 24, 26, 30, 32, 34, 35, 38\137, 40, 

40А, 42, 44, 45, 45А, 46, 47А, 49, 49А, 51, 53, 55, 55А, 57, 59);  Партизанская; Рабочая (дома  37\40, 38, 40); 

Смоленская (дома 139\20, 141, 143, 144\18, 145- 150, 151\33, 152\31, 153, 153А, 154, 154А, 154Б, 154\16, 155, 

155\13, 156\11, 157\10, 158\8, 159, 160, 161, 161А, 161\4, 162, 162\6, 163\3, 164, 165\8, 166); Тульская (дом 21, 23); 

Ярославская (дома 45, 47, 51, 53, 54-57, 58\43, 59, 64, 66, 68, 70\17); переулки  : Волынский,  Гатчинский  
(дома  2, 4, 10, 16, 24, 26, 28\52, 30\43, 32, 32А, 34, 34\19, 36, 38/38, 40А, 42, 44, 44А, 44Б, 46, 46А);  

Гродненский, Лужский; Лужский проспект  (дома  16, 18, 20, 22, 24, 26-30, 30А, 31, 32, 32А, 33-39, 39А, 

40, 41). 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

 г. Луга, улица Нижегородская, дом  № 126, помещение    административного    здания ГП 

«Лужское ДРСУ». 



 

УИК №  682    Центральная  железнодорожная  
Границы избирательного участка: улицы города Луги: Римского-Корсакова,  Свободы, 

Станционная, Большая Инженерная (дом 64, 64 А), Гагарина (дома 56\10, 58, 60, 61\12, 62, 63, 64\3, 65, 

67-71, 72, 73/5, 75А, 75\8, 76- 82, 83\3, 84, 85\8, 86 -90, 90\5, 91\1, 93\2, 94,  95\1, 96 – 102, 103, 103А, 104, 105, 106\5, 

107\7, 108, 109\6, 110-112, 113\7, 114, 115\2, 116, 117, 119, 121, 123, 125, 125\1, 127\2, 129,129А, 131\1), Киевская 
(дома 53, 55, 57, 59, 61\9, 63\14, 65, 67, 69, 71\9,  72, 72\14, 74-77, 77А, 78, 79, 79А, 80, 81, 82\7, 83, 84\12, 85-88, 

88А, 89-93, 93\2, 95, 95\5, 97\6, 98, 98А, 99, 100, 102\7, 106, 108\7, 110\6, 112\3, 114, 116, 116А, 118, 119\10,  120- 

122, 123А, 124\9, 125, 126\6, 127,127А, 129\11, 130, 131, 133, 133\7, 134, 135\6, 136, 137, 138\5, 139, 140\4, 141, 142, 

143\7, 144, 145\14, 146, 148, 148\5), Красноармейская (дома 42А, 42\4, 44, 46, 46А, 46Б, 46В, 48, 50, 61\6, 63, 65, 

67, 69, 71, 73, 80, 82, 84, 86, 99, 101, 103, 105, 105А, 107, 109, 109\1, 111\2, 113, 113А, 115, 117, 119\1); 

Нижегородская ( дома 34\20, 36, 37\24, 38, 38А, 39-43, 44\21, 45, 46\22, 47, 51-53, 53А, 54\17, 55, 55А, 56, 57\19, 

58, 58\12, 59А, 59Б, 59\22, 60\15, 61, 63-67, 67А, 68, 69\23, 70\18, 71-75, 75\8, 76, 77\19, 78, 79, 79\24,  80\19, 81, 81А 

, 82\14, 83 -87, 87А, 88-90, 91\13, 92, 93\16, 94\13, 95, 97, 99, 101\17, 103\16, 105, 105А, 107\20, 109, 111, 113, 113А, 

115, 115А, 117, 117А, 119\21, 123, 123А, 123Б, 125, 127, 129, 131\15), Орловская (дома 3, 4, 5\1, 6, 6А, 7\2, 8 -16, 

17\17, 18-23, 24\19, 25, 25Б, 25\21, 26\20, 27\22, 28, 28А, 28Б, 29, 31, 32, 32А, 33, 34\23, 35\13,  36, 36\20, 38, 39, 39А, 

40-43, 43А, 43Б, 44, 45\22, 46, 47, 48\19, 49, 51, 53, 55\21, 57\14, 59, 59А, 61, 63, 65\17), Рабочая  (дома 1-13, 15, 17, 

19, 21Б,  22-25, 31, 35\31), Смоленская  (дома 54\16, 56, 58, 60, 62, 63\18, 64, 64А, 65, 66, 67, 68\15, 69, 70\16, 71, 

71А, 72, 73\17, 74, 75\18, 76, 77, 79, 80\20, 81-83, 83\15, 84, 86, 87\12, 88-91, 91А, 92-94, 95\11, 95\12, 96\11, 97\12,  

98\10, 99, 99А, 99Б, 100, 101, 101А, 101Б,  102, 104, 105, 107, 112, 113\17, 114, 114\14, 115\10, 116-122, 124\15, 125-

128, 129А, 130, 131\11, 131\15, 132, 133, 134\10, 135, 136, 137\3, 138,140, 140\4, 142\11), Тульская (дома  2А, 3-5, 

5А, 6\31, 7, 8\30, 9\32, 10-13, 15\35, 17\28, 18, 20), Ярославская (дома 1, 3-7, 7А, 8, 9, 10\25, 11, 12\26, 13\19, 14, 

15, 15А, 16-21, 21\27, 22, 22\17, 23, 24\30, 25-30, 30А, 31А, 32, 33\22, 34, 34А, 34 Б, 34\11, 35-38, 38А, 39, 40\15, 

40\25, 41, 41\25, 44, 46, 48, 48А, 50\23); переулки: Безымянный,  Белозерский,  Валдайский, 

Ладожский, Петергофский, Рижский,  Тверской,  Шлиссельбургский, Боровический (дома 26, 28, 

30, 32, 34, 34А), Гатчинский (дома 3, 9, 13, 15\14, 16\15, 19, 21, 27, 31, 35, 35А, 35Б, 37, 37А), Демьяновский 

(дома 2, 8, 21, 23, 25); Лужский проспект (дома 1, 3, 5-11, 11А, 12, 13, 14, 16\15, 17 );  Лесной просек;  

Тупиковый проезд. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

 г. Луга, улица Свободы, дом № 23, помещение МОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 

5»  

 

УИК № 683   Северная   железнодорожная  
Границы избирательного участка: улицы города Луги: Боровая, Горная, Большая 

Инженерная (дома 1, 3, 5, 7\1, 9, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 25), Гагарина  (дома 1, 3, 3А, 3Б, 4, 4А, 5, 6, 6А, 7, 8-13, 

14\8, 15-18, 19\9, 20, 20А, 21\10, 22, 22А , 23, 24, 25, 25А, 26-29, 29А, 30-34, 35\1, 37А, 37\2, 38, 39, 40, 41, 42\8, 43, 

44, 45\1, 46, 47\10, 48, 49, 49А, 50, 51, 51А, 52, 54\3, 55, 59\5), Киевская  (дома 1-4, 6-9, 10-14, 15\13, 16\11, 17А, 

17\16, 18\14, 19-25, 25А, 26-28, 28А, 29\15, 30, 31\6, 32\13, 33, 33А, 34\4, 35-38, 40, 41\14, 42\3, 43, 44\4, 45, 45А, 46-

48, 48А, 49, 50, 52, 52А, 54, 58\12, 60, 62, 64, 66, 66А, 68, 70\7),  Красноармейская (дома 1, 1А, 2, 3, 3А, 4, 5, 5А, 

5Б, 6-10, 10\1, 11\3, 12\4, 13\6, 14-23, 24\3, 25, 26, 26А, 27\5, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36-40, 41\2, 43, 45, 47, 47\2, 49, 

51, 53, 55, 57, 59\5), Нижегородская ( дома 1\12, 2А, 2В, 2\10, 3, 4, 4А, 5-7, 7\1, 8, 8А, 9\2, 10, 11, 13\1, 14, 15\2, 

16-18, 19\9, 20, 20А, 21\14, 22-27, 27А, 28, 29, 29А, 30, 31, 32\17, 33, 35\19), Смоленская ( дома 2, 2А, 2Б, 2В, 

3\22, 4, 4А, 5, 5А, 6-10, 10А, 11, 12, 12А\15, 13, 14\20, 15, 16, 17А, 17\17, 18, 19\6,  20, 20А, 21, 22\8, 23, 23А, 24, 25, 

25А, 26-30, 31\5, 32, 33\10, 34\11, 35, 35А, 36\18, 37-40, 41\13, 42, 43\8, 44А, 44Б, 45-48, 48А, 49-51, 52\13, 53, 54\16, 

55, 57, 59); переулки: Боровический  (все дома кроме 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34 А),     Демьяновский (дом 

13\51),  Казанский,  Переездный,  Сержанта Бычкова; проезды: Боровический, Боровой, 

Коробинский, Нижегородский.  

 Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

 г. Луга, улица Красноармейская, дом № 32, помещение клуба ОАО «Лужский абразивный 

завод». 

 

УИК №  684     ПНИ  
Границы избирательного участка: улица Ленинградское шоссе (дома 9, 9А),  МУЗ «Лужская 

ЦРБ». 



Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования:   
г. Луга, Ленинградское шоссе, дом № 9 , помещение Психоневрологического интерната  

 
 

 УИК №  685    Трикотажная  фабрика  
Границы избирательного участка: улицы города Луги: Виктора Пислегина, Дача Черёмушки, 

Зелёная, Ленинградское шоссе (дома 2Б, 3, 5, 6А, 8, 20, 20А),  Набережная реки Наплатинки,  

Наплатинская, Нарвская (дома 1, 3, 5, 5А, 7, 7А, 7Б, 9, 9А, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 37, 39, 41, 43 \5, 45, 

45А),  Новая (дома 1, 2, 3, 4, 6); переулки:  Наплатинский, Песочный; проспекты: Кирова  (дома 1, 1В,  

3, 5, 6, 8, 9, 11, 13, 15, 19, 21), Урицкого (дома 1, 2\30, 3-7, 9); Нарвский проезд: кордоны  Ведрово и 

Глубокий ручей; хутор Полянка; посёлок Шалово, 131 км ж\д; 135 км ж\д.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования:  
г. Луга, проспект Кирова, дом № 2, помещение ОАО «Лужский абразивный завод». 

УИК №  686 Северная   
Границы избирательного участка: улицы города Луги: Коммунистическая, Павловская, 

Московская  (дома 1, 3\10, 5, 7, 9, 9А, 11, 11А, 11Б, 13\8, 15\5, 17, 19, 21, 23, 25, 28, 32, 34, 36\2), Нарвская  

(дома 2\1, 4, 6, 8\2, 10\1, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22А, 24\10),   Новая (дома 10, 12, 14), Петра Баранова (дома 25, 

27), Софьи Перовской (дома 3-6); проспекты:  Кирова (дома 10, 12, 16, 23, 29, 31, 33),  Урицкого (дома 

11, 13-15, 19, 20-23, 25, 27, 29, 31, 35). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования:  
г. Луга, проспект Урицкого, дом № 16, помещение  МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 4». 

 

УИК №  687  Белкозиновская   
Границы избирательного участка: улицы города Луги: Московская (дома 2, 4А, 4Б, 6, 6А, 6Б, 8, 

8А, 10, 10А, 12, 12А, 14, 16), Петра Баранова (дома 1, 5, 7, 9, 11), Софьи Перовской  (дома 12, 14, 16, 18, 

20\11); проспект  Кирова (дома 18А, 18Б, 18(кор. 2), 20, 20 (кор. 1)); Перовский переулок.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

г. Луга, проспект Кирова, дом № 20, помещение ЖЭУ № 1. 

 

 

УИК №  688 Кировская   
Границы избирательного участка: улицы города Луги: Алексея Яковлева,   Ленинградская 

(дома 1-3, 3А, 4-9, 11, 12, 12А, 12Б, 13, 13А, 14, 16, 19, 19А, 21, 21А, 23, 25, 27, 29\8),  Малая Инженерная, 

Петра Баранова (дома  4, 6), Софьи Перовской (дома  22, 24-28, 29\17, 30, 30А, 32\15), Тоси Петровой;  

проспекты: Кирова (22, 22 кор.1 и 2, 28, 35, 37, 43-46, 48, 53, 53/1, 59, 61, 65), Урицкого (дома 24, 45, 51, 52, 

59, 61\28); переулок Толмачёва (дом 3). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

г. Луга, проспект Кирова, дом № 39 , помещение школы искусств. 

 

УИК №  689  Центральная   
Границы избирательного участка: улицы города Луги:   Железнодорожная  (дома 8, 14, 16); 

переулки: Советский; проспекты  Кирова (дома 67, 77, 79), Урицкого (дома 58, 62 , 64, 65\8, 66, 67, 69, 

71, 73, 75 , 77А); переулок Толмачева  (дома  2, 4) 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

г. Луга, проспект Кирова, дом № 75, помещение Городского Дома культуры. 

 



 

УИК №  690  Северная Володарская  
Границы избирательного участка: улицы города Луги: Дзержинского, Кингисеппа (дома 1, 3, 

5, 7);   Красной Артиллерии (дома 2\1, 3, 4, 5\10, 10\8), Набережная;  проспекты:  Володарского (дома 

6, 8, 10, 12, 14), Кирова (дом 66).    

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

г. Луга, улица Красной Артиллерии, дом №1, помещение МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №  2»  

 

УИК №  691   Школьная  
Границы избирательного участка: проспекты города Луги: Володарского (дома 7, 11, 20), 

Кирова  (дома 68, 68  кор. 1, 70, 72, 79А, 81, 83, 85, 87, 89, 91), Урицкого (дома 70, 72, 74). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

г. Луга, проспект  Кирова, дом № 74, помещение МОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№  3».  

УИК №  692   Кингисеппская  
Границы избирательного участка: улицы города Луги: Кингисеппа  (дома 2, 4, 6, 8, 8А, 10, 12), 

Красной Артиллерии (дома 7\18, 9, 11, 26), проспект Володарского (дома 16, 20\1, 22) 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

г. Луга, проспект  Володарского, дом № 16, помещение  ЖЭУ № 2.  

 

УИК №  693   Библиотечная  
Границы избирательного участка: улицы города Луги: Железнодорожная  (дома 28, 30, 30Б),  

Победы  (дома 7, 9, 17-19); проспекты:   Володарского (дома 13, 13А, 13Б, 15, 28), Кирова (дома 93, 95, 99, 

101) , Урицкого (дома 80-82, 91, 93).  

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

г. Луга, проспект  Володарского,  дом № 13, помещение  Центральной районной библиотеки.    

 

УИК №  694  Победы  
Границы избирательного участка: улицы города Луги: Красной Артиллерии  (дома 15, 28, 30, 

32, 32А, 34, 36, 40), Победы (дом 3); проспект Володарского (дома 24, 26).  

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

г. Луга, улица Красной Артиллерии, дом № 38, помещение  МДОУ «Детский сад № 9». 

 

УИК №  695   Центральная Володарская   
Границы избирательного участка: улицы города Луги: Красной Артиллерии (дом 25), 

Островская, Сергиевская (дома 3-7, 9, 11\15, 13, 16, 17, 18, 22, 24\11), Победы (дома 2А, 4, 6, 8, 10, 12, 18); 

проспекты: Володарского (дома 34, 36, 38, 40, 48), Кирова (дома 105\3, 107\8, 109, 111, 113, 115, 117, 119), 

Урицкого (дома 92\9, 94, 96, 97, 97А, 98-100, 100А, 101, 102, 103\16, 103, 105, 107, 107А, 109, 111, 111А, 113, 115 

117); переулок Механизаторов. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

г. Луга, проспект Володарского, дом № 30, помещение  ЖЭУ  № 3.  

 

 УИК №  696   Южная школьная   
Границы избирательного участка: улицы города Луги: Миккели (дома 1 ( кор. 1, 2,3), 3, 5, 7, 11, 

12) проспект Володарского (дома 42, 46, 46\15). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

г. Луга, проспект Володарского, дом № 44, помещение МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №  6». 

 



УИК №  697  Профессионально-техническая 
Границы избирательного участка: улицы города Луги: Достоевского, Железнодорожная (46, 

48, 49, 51, 56, 58, 60, 62, 64), Луговая, Медведское шоссе, Новопроложенная,  Парковая, Пионерская, 

Красной Артиллерии (дома  37, 39, 41, 43, 45, 47-54, 56, 58, 60, 62, 64, 66), Солецкая, Сергиевская (19, 21, 

21А, 23, 25-28, 29\47, 30, 31\60, 32А, 33, 35, 38, 39-42, 44, 46, 48) Старорусская: проспекты    Володарского 

(дома 29, 31, 33\37, 35, 35А, 52 корпус 1,2,3) Кирова (дома 90, 92, 94\50, 96, 98, 100, 102, 102А, 121, 123, 125, 

127\39, 129\52, 131, 133, 135, 137, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157), Урицкого (104, 106, 106А, 108, 

108А, 110, 112, 114, 116, 118, 120-129, 129А, 129Б, 130, 131, 131А, 133, 133А, 135, 135А,  137, 137А, 139);  

переулок Солецкий. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

г. Луга, проспект Володарского, дом № 52, помещение Лужского аграрно-промышленного 

колледжа. 

УИК №  698  Заречная 
Границы избирательного участка: улицы города Луги: Алексея Васильева, Балтийская, 

Большая Заречная, Дача Некрасова, Дачная, Дмитриева, Заводская, Малая Заречная, 

Молодежная, Ольгина Дача, Сосновая, Средняя Заречная, Хвойная, Школьная, Юношеская, 

Яна-Фабрициуса, 1 Заречная , 2 Заречная, 3 Заречная, 4 Заречная, 5 Заречная, 6 Заречная, 9 

Заречная; Комсомольский проспект; переулок Заречный. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

г. Луга, Комсомольский проспект, дом № 21\74, помещение МОУ «Средняя 

общеобразовательная  школа № 1».  

 

 

УИК №  699  Толонская 
Границы избирательного участка: г. Луга, Городок. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

г. Луга, Городок, помещение МОУ «Городковская средняя  общеобразовательная  школа». 

 

УИК № 700    Северо-Западная 
Границы избирательного участка: дома Луги-3:  4\7, 4\8, 4\115, 4\116, 4\201, 8\6, 8\12, 8\17, 

8\18, 8\19, 8\20, 8\21, 8\23, 8\24, 8\25, 8\26, 8\28, 8\29, 8\30, 8\31, 8\32, 8\33, 8\34, 8\35, 8\36, 8\38, 

8\40,  8\47,  8\48,  8\51, 8\55, 8\56, 8\58, 8\59, 8\60, 8\61, 8\62, 8\63, 8\64, 8\65, 8\66, 8\67, 8\73, 

8\74, 9\1, 9\31. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

г. Луга-3, помещение Гарнизонного Дома офицеров.  

 

УИК №  701    Юго-Западная 
Границы избирательного участка: дома Луги-3:  3\123, 3\132, 3\136, 3\161, 3\176, 3\188. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: г.Луга-3 , помещение Лужской 

КЭЧ . 

Помещение для голосования: г. Луга-3, помещение МДОУ «Солнышко».  

 

УИК №  702   Мичуринская  
Границы избирательного участка: дома Луги-3:  3А\12, 3А\2, 3А\25, 3\100, 3\101, 3\102, 

3\105, 3\106, 3\107, 3\112, 3\120, 3\137, 3\138, 3\147, 3\148, 3\157, 3\162, 3\168, 3\171, 3\172, 

3\185, 3\190, 3\33, 3\35, 3\4, 3\40, 3\42, 3\44, 3\45, 3\51, 3\53, 3\96, 3\98, 3\99, 15\147, 15\175, 

15\184, 15\190, 15\252, 15\257, 15\30, 15\60, 15\68, 15\69, 15\71. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

г.Луга-3 , помещение административного здания военного лесхоза «Мичуринский».  

 



В границах  Толмачёвского   городского  поселения 

УИК  №  703  Толмачевская   

Границы избирательного участка: населённые пункты  Толмачёвского городского 

поселения: посёлок  Толмачёво: улицы: Боровая, Вокзальная, Водников, Железнодорожная, 

Загородная, Комсомольская, Ленинградская, Лесная, Лужская, Морская, Мичурина, Мира, 

малая Загородная, Малая Толмачевская, Моложежная, Нагорная, Новая, Пионерская, 

Пролетарская, Пристанская, Первомайская, Парковая, Парк, Привокзальная площадь, Свободы, 

Спортивная, Советская, Толмачева; переулки: Боровой, Базарный, Загородный, Зеленый, 

Новый, Пристанский, Старый, Толмачева; проезды: Гражданский, Пионерский, Свободы;  

посёлок Дом отдыха «Живой Ручей»;  деревня  Ящера; 123 км ж/д.    

Место нахождения участковой избирательной комиссии: посёлок  Толмачёво, помещение  

администрации  Толмачёвского городского поселения.   

Помещение для голосования: посёлок Толмачёво, помещение МОУ «Толмачевская средняя 

общеобразовательная школа».                  

 

УИК №  704   Заводская  
Граница избирательного участка: населённые пункты  Толмачёвского городского поселения: 

посёлок Толмачёво: улицы Дачная, Набережная, Песочная, Прохорова, Рабочая, Речная, 

Смоляная, Сосновая, Хвойная, 1-я Заводская,  2-я Заводская,  3-я Заводская, 4-я Заводская,   5-я 

Заводская; переулки: Смоляной,   Сосновый; 124 км казарма; 125 км казарма. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 
посёлок Толмачёво, помещение  администрации   Толмачёвского городского поселения.   

Помещение для голосования:  посёлок Толмачёво (заречная сторона), помещение   конторы 

ЖЭУ № 7.  

 

УИК №  705    Жельцевская 
Граница избирательного участка: населённые пункты  Толмачёвского городского поселения: 

посёлок Балтиец; деревни: Бежаны, Болото, Большие Крупели,  Ветчины, Высокая Грива, 

Долговка, Жельцы, Замостье, Заозерье,  Заполье, Золотая Горка, Караулка, Красные Горы, 

Муравейно, Новые Крупели, Островенка, Пелково, Поля, Пустынь,  Сабо, Ситенка,  Средние 

Крупели, Табор, Туровка;  местечко Железо. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: посёлок Толмачево, помещение 

администрации Толмачёвского городского поселения.   

Помещение для голосования:  деревня Жельцы,  помещение конторы  ООО  «Жельцы». 

 

УИК №  706   Плосковская 
Границы избирательного участка: населённые пункты  Толмачёвского городского 

поселения: посёлок Плоское;  деревни: Баньково, Гобжицы, Большое Замошье, Перечицы, 

Разлив.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования:  
посёлок  Плоское, помещение бывшей  начальной школы. 

 

В границах  Володарского сельского поселения 
 

УИК №  707     Володарская сельская  
Границы избирательного участка: населённые пункты  Володарского сельского поселения: 

посёлок Володарское, деревни: Бусаны, Владычно, Городец, Заозерье,  Ивановское,  Конезерье,  

Красная Горка,  Новоселье,  Подлесье,   Святье,  Стелево,  Хвошно. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: посёлок Володарское, помещение 

администрации Володарского сельского поселения.  



 Помещение для голосования: посёлок Володарское, помещение МОУ «Володарская 

общеобразовательная средняя школа». 

 

В границах  Волошовского    сельского поселения 
 

УИК № 708     Волошовская  
Границы избирательного  участка: населённые пункты  Волошовского  сельского поселения:    

посёлок Волошово; деревни: Антоновка, Белая Горка, Бередниково, Большие Сабицы, Вердуга, 

Елемно, Жилое Горнешно, Завердужье, Заклинье, Затрубичье, Ложок, Олешно, Островно, 

Пустое Горнешно, Сяберо, Усадише. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования:  
посёлок Волошово, помещение администрации Волошовского сельского поселения.   

 

В границах  Дзержинского  сельского поселения 
 

УИК №  709  Дзержинская 
Границы избирательного участка:  населённые пункты Дзержинского сельского поселения: 

посёлок Дзержинского, Дом отдыха «Боровое»; деревни: Бор, Естомичи, Солнцев Берег, 

Чеголи. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования:   
посёлок  Дзержинского, помещение администрации Дзержинского сельского поселения.   

 

УИК №  710     Торошковская 
Границы избирательного участка: населённые пункты Дзержинского сельского поселения: 

посёлок Герцена, деревни: Заозерье, Новое Село-1, Новое Село-2, Петровские Бабы, Ручьи, 

Стрешево, Торошковичи, Филимонова Горка, Щегоща.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования:  
деревня Торошковичи, помещение администрации  ЗАО « Новое время».   

 

В границах  Заклинского сельского поселения 
 

УИК №  711  Заклинская 
Границы избирательного участка:  населённые пункты Заклинского  сельского поселения: 

деревни:  Заклинье, Слапи. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Заклинье, помещение 

администрации Заклинского сельского поселения.   

Помещение для голосования: деревня Заклинье, помещение Заклинского  Дом культуры.  

УИК №  712   Туровская 

Границы избирательного участка:  населённые пункты Заклинского  сельского поселения:  

Дом отдыха «Луга»,  деревни: Нелаи, Смешино, Турово, кордон Клокино. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования:   
деревня  Турово, помещение фельдшерско - акушерского пункта.   

 

УИК  № 713  Раковенская 
Границы избирательного участка: населённые пункты Заклинского  сельского поселения: 

деревни: Берег, Выбор, Вычелобок,  Замошье, Заполье, Колодно, Крюково, Косково,  Онежицы, 

Подгородье, Раковно, Смычково, Сырец.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Заклинье, администрация 

Заклинского сельского поселения.   



Помещение для голосования: деревня Раковно, помещение  клуба.  

 

УИК №  714    Каменская 
Границы избирательного участка: населённые пункты Заклинского  сельского поселения: 

деревни: Большие Изори, Запишенье, Заполье, Затуленье, Калищи, Каменка, Келло, Павшино, 

Путятино. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Каменка, помещение 

администрации Заклинского сельского поселения.   

Помещение для голосования: помещение  конторы совхоза «Мичуринский».  

 

УИК №  715   Меревская 
Границы избирательного участка: населённые пункты Заклинского  сельского поселения: 

деревни: Бетково, Горушка, Жеребуд, Заплотье,  Мерево. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

деревня Мерёво, помещение фельдшерско - акушерского пункта.   

 

 

В границах  Мшинского     сельского поселения 
 

УИК №  716 Мшинская  
Границы избирательного участка:  населённые пункты  Мшинского  сельского поселения:     

посёлок  Мшинская.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии: посёлок  Мшинская, помещение 

администрации  Мшинского сельского поселения.  

Помещение для голосования: помещение МОУ «Мшинская общеобразовательная средняя 

школа».                  

 УИК № 717   Низовская  
Границы избирательного участка: населённые пункты  Мшинского  сельского поселения:     

деревни: Низовская, Низовка, Чернецово. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования:    
деревня  Низовская, помещение библиотеки.  

 

УИК №  718   Красномаякская                            
Границы избирательного участка: населённые пункты  Мшинского  сельского поселения:     

деревни: Беково, Большая Ящера, Большая  Дивенка,  Кемск, Кузнецово, Парушино, Покровка,  

Тозырево, Сорочкино; посёлок Красный Маяк. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования:   
посёлок Красный Маяк, помещение  МОУ «Красномаякская  начальная школа- детский сад». 

 

УИК №  719   Пехенецкая 
Границы избирательного участка: населённые пункты  Мшинского  сельского поселения:     

деревни: Владычкино, Лужки, Малая Ящера, Пехенец, Селище. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования:   
деревня  Пехенец, помещение Дома  культуры.  

 

В границах  Оредежского  сельского поселения 
 

УИК №  720    Оредежская 
Границы избирательного участка: населённые пункты  Оредежского сельского поселения: 

посёлок Оредеж; деревни: Большие Влешковичи, Борщово, Васильковичи, Дубровка, Замостье, 



Коленцево, Малые Влёшковичи, Поддубье, Покровское, Сокольники, Хабалинка. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

посёлок  Оредеж, помещение     администрации      Оредежского сельского поселения. 

 

 

В границах  Осьминского    сельского поселения 
 

УИК №  721  Осьминская 
Границы избирательного участка: населённые пункты  Осьминского  сельского поселения:     

посёлок  Осьмино; деревни: Луговское, Хилок, Шипино. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

посёлок  Осьмино,  помещение администрации Осьминского сельского поселения. 

УИК № 722  Рельская 

Границы избирательного участка: населённые пункты  Осьминского  сельского поселения:     

деревни: Будилово, Гниленка, Горестницы, Гусли, Жог, Задейшино, Залустежье, Замошье, 

Засобье, Исаково, Крокол, Мужич, Николаевское, Новоивановское, Ожево, Переволок, 

Полоски, Пушкино, Релка, Рель, Самро, Серебрянка, Славянка, Спасс- Которск, Ставотино. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

деревня  Рель, помещение администрации Осьминского сельского поселения. 

 

                  УИК № 723 Сабская   
Границы избирательного участка: населённые пункты  Осьминского  сельского поселения:     

деревни: Глубокое, Горка, Захонье, Клескуши, Лединки, Липа, Любочажье, Медвежье, Накол, 

Новоселье, Орехова Грива, Псоедь, Райково, Саба, Сара-Лог, Сватково, Черенское, Чудиново, 

Шаломино.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

посёлок  Осьмино,  помещение администрации Осьминского сельского поселения. 

 

В границах  Ретюнского     сельского поселения 
 

УИК №   724   Ретюнская  
Границы избирательного участка: населённые пункты  Ретюнского  сельского поселения:     

деревни: Ретюнь, Березицы, Большие Озерцы, Бор, Буяны, Витово, Волосковичи, Елемцы, 

Жглино, Зуево, Крени, Лопанец, Малые Озерцы, Мокрово, Немолва, Парищи, Поддубье, 

Червищи, Шильцево, Юбры. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

деревня    Ретюнь,   помещение администрации  Ретюнского   сельского     поселения. 

 

В границах  Серебрянского     сельского поселения 
 

УИК № 725   Серебрянская  
Границы избирательного участка: населённые пункты  Серебрянского  сельского поселения:      

деревни: Алексеевка, Бараново, Вяжише, Дёргово, Дубровка, Душилово, Заполье, Ильжо, 

Малая Пустошка, Новоселье, Новые Полицы, Овраги, Пустошка, Рябиновка, Смерди, Старые 

Полицы, Ширенка,  Яконово; посёлок Серебрянский. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования 

посёлок  Серебрянский, помещение администрации Серебрянского сельского поселения. 

 



В границах  Скребловского   сельского поселения 

 

УИК  №  726  Скребловская 
Границы избирательного участка: населённые пункты  Скребловского  сельского поселения: 

посёлок Скреблово; деревни: Боднево, Брод, Большие Шатновичи, Бутковичи, Ванино Поле, 

Великое Село, Голубково, Госткино,  Задубье, Заорешье, Заречье, Красный Октябрь, Малые 

Шатновичи, Наволок, Надевицы, Невежицы, Петровская Горка, Рассохи, Репьи, Югостицы, 

местечко ГЭС-1, местечко санаторий «Красный Вал», местечко Череменец. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования:  

посёлок  Скреблово, помещение администрации  Скребловского сельского поселения. 

УИК №  727    Межозерная  
Границы избирательного участка: населённые пункты  Скребловского  сельского поселения:  

посёлок  Межозерный, деревни: Александровка,   Домкино,  Калгановка, Новая Середка, 

Новый Брод,  Раковичи, Старая Середка. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

посёлок  Межозерный, помещение  администрации Скребловского сельского поселения. 

 

В границах  Тёсовского   сельского поселения 

УИК №  728   Тесовская 

Границы избирательного участка: населённые пункты  Тёсовского  сельского поселения:   

посёлок Тёсово-4; деревни: Белое, Вельяшева Горка, Мошковые Поляны, Пожарище,   

Холомцы,  Хрепёлка. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

посёлок  Тесово-4,  помещение администрации  Тёсовского сельского поселения.  

УИК №  729 Почапская 

Границы избирательного участка: населённые пункты  Тёсовского  сельского поселения:   

деревни: Почап, Великое Село, Гверездно, Хлупино.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования 

деревня  Почап, помещение конторы  ОАО   «Новый мир».                      

 

В границах  Торковичского    сельского поселения 
 

УИК №    730   Торковичская  
Границы избирательного участка: населённые пункты  Торковичского  сельского поселения: 

поселения: посёлок Торковичи; деревни: Овиновичи, Песочный Мох, Петрушина Гора. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования: 

посёлок  Торковичи,  помещение администрации  Торковичского  сельского поселения. 

 

В границах  Ям-Тёсовского   сельского поселения 
 

УИК  №  731    Ям- Тёсовская 
Границы избирательного участка: населённые пункты Ям- Тёсовского  сельского поселения:  

деревни: Бережок, Бутково, Волосково, Донец, Замостье, Заслуховье, Кипино, Клюкошицы, 

Курско, Лазарево, Любище, Лютка, Моровино,  Надбелье, Новое Березно, Пищи, Пристань, 

Савлово, Туховежи, Ушницы, Хомировичи, Ям-Тёсово. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: деревня Ям-Тесово, помещение 

администрации Ям-Тёсовского сельского поселения. 

Помещение для голосования: деревня  Ям-Тесово, помещение Дома  культуры.     



 

УИК №  732  Приозёрная 
Границы избирательного участка: населённые пункты Ям-Тёсовского сельского поселения:   

посёлки: Приозёрный, Чолово, деревни: Большие Березницы, Бор, Волкино, Вяжищи, Горыни,  

Жилое Рыдно, Жерядки, Загорье, Заполье, Запередолье, Заручье, Замежье, Клуколово, 

Куболово, Корешно, Милодеж, Никулкино, Паншино, Печково, Поддубье, Усадищи, 

Филипповичи, Фралёво, Чолово, Щупоголово. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение для голосования:  

посёлок   Приозерный, помещение администрации  Ям-Тёсовского сельского поселения.  

                         

 

 
   

 

 

 


